A LXXVI.
Placiliim in qno Carlomanmis, major domus, viUam

Lelliernau, cum appenditiU, mo'iasleriis Slabulenni
et Malmundariensi ab avo suo donalam et deinde
injusle ablaiam reslituit " {ann. 747).

lnluster Karlemannus major-domus, iifius Caroli
quondam, cui Domims rcgendi curso commiCi.it.
Cunctorum jurgia examinatione diligenti rimare
oporlet, ut non alterutrum salubris donetur seuten-
lin, nisi quem juslitin consenserit. Igilur cum nos in
Dei nomine, tina cum oplimalibus et ponlificibus seu
et Kluslribus viris, Dunavilla ad universas causas

audiendas, vel justa judicia rimanda resideremus,
ibique veniens Anglinus abba rector monasleriorum
Stabulaus et Malmundarias, asserebat nobis dicens

p quod domnus el avus noster Pipinus quondam, per
suum leslamentum villam aliquam, quaevocalur Le-
ihernau, una cum appendiliis et ntljacentiis suis,
quorum vocabula sunt Braslis, Fcronio, Unalia et

Aldanias, ad casam S. Pelri et S. Pauli, Stabulaus
el Malmundarias, condona.'set vel delegasset, etnos

ipsam villam post nos malo ordine relineamus et

injuste, undcet ipsum teslamentum se prsc manibus
habere affirmnt; cumque ad relegendum nobis tra-

didisset, invenimus euin veracein. Nos autem cum

justilia considerantes casuin humanae fragililatis >

pro snlute nnimse nostrre, vel slabilitale regni no-

stri, ipsam villam Lelhernau, una cuni appendici-
bus vel adjacenliis suis, per nobliuni wndiumipsum
Anglirioablati visi fuimus reddidisse, etpernostram
festucam nos in omnibus exbibuiss'. Proinde nos
laliter una cum lidelibus noslris, id e.4, Fenaldo,
llildebaldo, Hroder co, Christiano cpiscopis, et ab-
bme Ermenero et Ilugberto coinile palatio nostro,
VJ!reliquis quamplurimis, visi fui i:us jii.licasse, ut

686, t, IV.Script. rer. Gall. et Franc.
" Vulgavit Martenius, AmpliSs.Coll. t.H, col. 19,

ex archivo Stabulensi; exMarlenio recuderunt Ber-
tholelus, llist. Luxemb. t. II, pag. 39, et Collecto-
res scriptoruin rerura Francicarum, t. IV, pag. 712.
Anni nota indicat annum Christi 747, verum hinc
chartcc sinceritatem in dubium vocal Cointius, An-
nal. t. V, png. 109. Ibi enim Anglinusdicilur abbns
Slabulensis et Malmundariensis; al, Jioc temporc,
Agilulfus, ait Coinl. ibid. pag. 106, utrique mona-
sterio praeerat, et inde ad Coloniensem episcopaiiiinD hoc ipso anuo vocatus fuit. Cointio videntur suQra-
gariauctoresNovacGalliacChristianre, t.HI, col. 941.
Ex his angutiis se expedire arduum est, nisi noraen
Auglini, aliunde non cognilum, corruplum fuisse,
et Agilulfi nomen in Anglinum deflexum dicatur,
ut alias, conjiciebaraus. Restat ut probabile fiai,
errore perseveranter repetilo, in tribus instr.i-
raentis hoc Anglini noinen Agilulphi nomini subro-
gatura faisse. Ilaecautem tria inslrutnenta desumpta
censeri possunt ex aliquo cbarlulario, et in aulo-
graphis nomen Agilulphi ita scriptum iiiisse ut spe-
ciem norainis Anglini prseferre viderelur scriptori
charlularii, cui, cum semel in leclione dubia erra-
visset, scepius in eadem errasse pronum fuit. Cerle
vel autogr.ipha lectu difficilliraa, vel euin qui bscc
tria iiistrumenla descripsit in legendisveteribus char-
tis minime versalura tuisse patet, cum innuraeris
scripturse raendis focdescateant apographa de quibus
agimtis.
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dum hanc causam sic actam velperpelratam cognovi• ;
muSj et ipsum testamenlum sic veracem invenimus,
ideo jubemus ut ipse domnus Anglinus nbba vel ejus
successores vel rectores monasteriorum illorum